

Dz. 230 | dnia 30 / I 1919

załącz. Wydz.

30/1 1919

Wielce Szanowny Panie Generale!
PILSUDSKI . 7

Dzisiaj po rozważeniu sytuacji na froncie i w kraju zdecydowałem posłać z powrotem do Lublina na komendę okręgową generała Smigłego - Rydza, oddając mu zarazem front od Włodawy do Włodzimierza Wołyńskiego włącznie. Generał Majewski jest mi potrzebny do pracy przygotowawczej do sejmu.

Nie chciałbym aby ten powrót generała Smigłego był przez Pana komentowany jako dowód jakiegokolwiek niezauwania do Pana.

Oddawna już wyznaczyłem Pana do niedalekich już narad nad możliwymi konwencjami na Zachodzie. Dotąd niewiem czy będę je zmuszony prowadzić w Paryżu czy też tu w Warszawie, w każdym razie obecność Pana przy tem uważam za konieczną, specjalnie gdy przyjdzie je prowadzić w Paryżu i gdy trzeba będzie zawierać kontrakty o dostawę materiału wojennego - rzecz bardzo delikatna i związana z koniecznością posiadania dużej znajomości tego materiału z jednej strony z drugiej stanowczości przy cenach wobec prawdopodobieństwa wyzyskiwania naszego smutnego położenia. Chciałbym tam mieć dla tej sprawy Pana, ufając że właśnie w Panu znalazłem najodpowiedniejszego oficera dla tego celu.

Powtarzam licząc się z tym zawsze uważałem zajęcie Pana w Lublinie i potem na froncie jako czasowe, spiesze się to Panu wypowiedzieć, aby Pan nie odczuł żadnej przykrości przy powrocie Smigłego do swego okręgu

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

0 d p i s

Proszę przyjąć ~~xxxix~~ zapewnienie wysokiego szacunku i szczerzej życzliwości z jaką pozostaje

Wielce Szanowny Panie Generale!
J. PIŁSUDSKI.

Działaj po rozważeniu sytuacji

na froncie i w kraju zdecydowanie posiadać
z powrotem do Lublina na komendę okręgową
Generała Smigłego - Rydzka, oddając mu za-
razem front od Włodawy do Włodzimierza Wo-
łyńskiego w całości. Generał Małkowski jest
mi potrzebny do pracy przygotowawczej do
sejmu.

Nie chciałbym aby ten powód Gene-
rała Smigłego był przez Pana komentowany ja-
ko dowód jakiegokolwiek niezrozumienia do Pana.

Oddawna już wyznaczyłem Pana do nie-
delalekich już zadań nad moimi konwencjami

na Zachodzie. Dotąd niewiem czy będą je zmu-
szony prowadzić w Paryżu czy też tu w Warsza-

wie, w każdym razie obecność Pana przy tem

wważam za konieczną, szczególnie gdy przyjdzie

je prowadzić w Paryżu i gdy trzeba będzie

zawierać kontrakty o dostawę materiałów wojen-

nego - rzecz bardzo delikatna i wymagająca

konieczności posiadania dużej znajomości tego

materiału z jednej strony z drugiej stanowczo-

ci przy cenach wobec prawdopodobieństwa wyxa-

kiwania naszego smutnego położenia. Chciałbym

tam mieć dla tej sprawy Pana, nie w Panu znalazłem

dla tego celu.

Powtórzam jeszcze się z tym zawsze wra-

żaniem zajęcie Pana w Lublinie i potem na fron-

cie jako czasowe, spiesz się to Panu wypowie-

dzied, aby Pan nie obczuił żadnej przykrości

przy powrocie Smigłego do swego okręgu

PIŁSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PIŁSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

103